
EASY UNANI 
DAILY S.A. TEST-82 

(12-11-2025) 
 تھے کون مصنف کے مکہ فتوحات کتاب .1
Aعربی بن الدین محی شیخ ۔ 

 جزلہ ابن
 الرئیس شیخ

 بقراط
 ہے مرض وسوسی ایک عشق تھا ماننا کا طبیب کس .2

 گیلانی علامہ
 الدین نجیب علامہ

Aسمرقندی علامہ ۔ 
 کبیرالدین علامہ

 ہیں ہوتے نمودار علامات کیا میں عشق مرض .3
 نسیان

 ہے ہوتی گہری آںکھیں
 ہے ہوتی کشکی میں آنکھوں

Aبالاتمام مذکورہ ۔ 
 قسمیں کی عقلی مانیہ .4
1 
2 .A 
3 
4 
 ہے قسمیں کتنی کی حمق .5
1 
4 
6 
9 .A 
 سبب کا افرنجی حمق .6

 مادہ نقرسی
 ہے ہوتی واقع بعد کے نومولود کو زچکہ

Aمادہ آتشی ۔ 
 ہے ہوتا واقع سے لگنے چوٹ

7. A-: ہے ہوتی زائل عقل سے مرض یہ عرضی میں سفامت 
B-: ہے ہوتی ناراضگی میں کہنے دیوانہ میں کاذب جنون 

Both A & B is correct 
A is correct B is incorrect .A 

A is incorrect B is correct 
Both A & B is incorrect 

 ہے قسمیں کتنی کی عقل فقدان .8
1 
2 
3 .A 
4 



 ہے ہوتا واقع کو لوگوں کن صعداع تنفس .9
 کو والوں کرنے آرام

 کو والوں بیٹھنے
A. کو والوں چڑنے پر اونچائی 

 کو لوگوں مردہ
 خاص نفع کا کثوث شربت .10

 جگر مقوی
 سدد مفتح
 بخار مرکب نافع

Aتمام بالا مذکورہ ۔ 
 تولہ ۔۔۔۔۔۔۔ خراک مقدار کی کیوڑہ شربت .11
1 
2 .A 
3 
4 

 ہے مفید میں امراض کن کڑہل شربت .12
 ریہ امراض
 صدر امراض
 دماغ امراض

Aقلب امراض ۔ 
 ہے کرتے استعمال کیلئے کرنے دفع کو خلظ کس لوکاٹ شربت .13
 دم

 بلغم
Aصفراء ۔ 

 سوداء
 خاص جز کا مسہل شربت .14

  چینی چوب
Aمکی سنا ۔ 

 سفیدہ
 نیلوفر

 خاص جز کا خون مصفی مرکب شربت .15
 زوفا

 شہتوت
 کاسنی

Aچینی چوب ۔ 
 


